
Státní okresní archiv Klatovy 

Pedagogická škola Sušice 

1950-1966 

Inventář 

EL NAD č.: 1390 

AP č.: 422 

Eva Ulrichová 

Klatovy 2011 



- 2 - 

Obsah 

Úvod: 

I. Vývoj původce archivního fondu 3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 3 

Příloha: 

Seznam použitých zkratek 4 

Inventární seznam  5 



- 3 - 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního fondu 
V roce 1950 žádal Okresní národní výbor v Sušici ministerstvo školství o zřízení vyšší 

sociálně zdravotní školy – větve pro pěstounky a ošetřovatelky, od 1. září 1950, se sídlem v Sušici. 
Výnosem ministerstva školství ze dne 7. 6. 1950 bylo povoleno zřízení této školy a výnosem ze 
dne 30. 6. 1950 bylo rozhodnuto o zřízení jedné třídy – větve výchovné. 

1. září 1950 bylo zahájeno vyučování v budově sušického gymnázia. Celkem bylo přijato
35 žákyň. Správcem školy byl Václav Šíp. V roce 1953 byla škola změněna na Pedagogickou školu 
v Sušici pro vzdělávání učitelů národních škol, kterou navštěvovalo 110 studentů. Ředitelem se stal 
František Fuchs. Škola byla umístněna v budově osmileté střední školy. Od školního roku 1959/60 
vznikla i třída pro přípravu učitelek mateřské školy. Zároveň bylo zahájeno externí vyučování a 
dálkové studium. V roce 1960 byl ustanoven ředitelem školy Otto Novák, který v této funkci 
setrval až do uzavření školy v roce 1966. Studentky byly převedeny do Pedagogické školy 
v Karlových Varech. 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu
Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 

Archiválie školy byly do archivu předány  29. 12. 1973 - přír. č. 78,79/73 Pedagogickou školou 
v Karlových Varech.  

III. Archivní charakteristika archivního fondu
Archivní fond byl zinventarizován. Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk 

archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. V roce 1975 fond zhruba uspořádala Věra 
Holá. 

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 

I. Úřední knihy 
 Evidenční knihy 

II. Spisy

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu
Archivní fond obsahuje archiválie z let 1950-1966. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 

výkazy. Další informace lze získat v knihách o závěrečných pohovorech a maturitních protokolech. 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
Archivní fond zinventarizovala a archivní pomůckou opatřila v roce 2011 ve Státním 

okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 

V Klatovech 19. 5. 2011 Eva Ulrichová 



  

- 4 - 

Příloha: Seznam použitých zkratek 
 
DS – dálkové studium  
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
ES – externí studium 
PŠM – učitelky mateřských škol 
PŠN – učitelé národních škol 
PŠV – vychovatelky  
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
VSŠ – vyšší sociální škola 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



- 5 - 

Inventární seznam 



- 6 - 

Inv. č. Obsah  Časový rozsah  Evid. 
 jedn. 

I. Úřední knihy 

Evidenční knihy 

1 Třídní výkaz VSŠ 1950-1952 K 1 
2 Třídní výkaz VSŠ 1952-1953 K 2 
3 Třídní výkaz + maturitní protokol PŠN 1953-1954 K 3 
4 Třídní výkaz + maturitní protokol PŠN 1954-1955 K 4 
5 Třídní výkaz + maturitní protokol PŠN 1955-1956 K 5 
6 Třídní výkaz + maturitní protokol PŠN 1956-1957 K 6 
7 Třídní výkaz + maturitní protokol PŠN 1957-1958 K 7 
8 Třídní výkaz + maturitní protokol PŠN 1958-1959 K 8 
9 Třídní výkaz + maturitní protokol PŠN 1959-1960 K 9 
10  Třídní výkaz + maturitní protokol PŠM 1959-1960 K 10  
11  Třídní výkaz + maturitní protokol ES 1959-1961 K 11  
12  Třídní výkaz + maturitní protokol DS 1959-1962 K 12  
13  Třídní výkaz + maturitní protokol PŠM 1960-1961 K 13  
14  Třídní výkaz + maturitní protokol PŠM 1960-1961 K 14  
15  Třídní výkaz + maturitní protokol PŠM 1961-1962 K 15  
16  Třídní výkaz + maturitní protokol PŠM 1962-1963 K 16  
17  Třídní výkaz + maturitní protokol DS 1962-1963 K 17  
18  Třídní výkaz + maturitní protokol PŠM 1963-1964 K 18  
19  Třídní výkaz PŠV 1963-1964 K 19  
20  Třídní výkaz DS 1963-1964 K 20  
21  Třídní výkaz I. PŠM 1964-1965 K 21  
22  Třídní výkaz I. PŠV 1964-1965 K 22  
23  Třídní výkaz I. DS 1964-1965 K 23  
24  Třídní výkaz II. PŠM 1964-1965 K 24  
25  Třídní výkaz II. PŠV 1964-1965 K 25  
26  Třídní výkaz III. PŠM 1964-1965 K 26  
27  Třídní výkaz III. DS 1964-1965 K 27  
28  Třídní výkaz IV. PŠM 1964-1965 K 28  
29  Třídní výkaz IV. PŠM 1965-1966 K 29  
30  Třídní výkaz IV. DS 1965-1966 K 30  
31  Závěrečné pohovory PŠM 1960-1961 K 31  
32  Závěrečné pohovory PŠM 1962 K 32  
33  Závěrečné pohovory PŠM 1962-1963 K 33  
34  Maturitní protokoly PŠM 1962-1963 K 34  
35  Maturitní protokoly PŠM 1963-1964 K 35  
36  Maturitní protokoly PŠV 1963-1964 K 36  

II. Spisy

37  Protokoly o maturitních zkouškách 1955-1966 N 1 



- 7 - 

Název archivní pomůcky: Pedagogická škola Sušice 

Značka archivního fondu: PŠ Sušice 

Časový rozsah: 1950-1966 

Počet evidenčních jednotek: 37 (36 úředních knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek: 37 

Rozsah v bm: 0,37 

Stav ke dni: 19. 5. 2011 

Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

Počet stran: 7 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Pavel Havlovič 
dne 19. 5. 2011-č.j. SOAP/040-0340/2011 

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
0,54   opr. Ulrichová 15.10.2013




